OFÍCIO VEREADOR n° 1160/2015
(CEI 65/2015-L – Santa Casa)

São Roque, 25 de maio de 2015.

Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de São Roque.

 Na condição de Presidente da Comissão Especial de Inquérito (CEI Nº 65/2014), designada por meio da Portaria 159, de 22 de dezembro de 2014, que tem por finalidade apurar eventuais irregularidades nas administrações da Santa Casa de Misericórdia entre os anos de 2008 e 2014, venho, amparado no art. 128, item 2 e parágrafo único do Regimento Interno da Câmara Municipal de São Roque, SOLICITAR a Vossa Excelência:

1. Auditoria realizada na Santa Casa pela Comissão Interventora no ano de 2014.

2. Prestação de contas e balancetes dos anos de 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 e 2014.

3. Cópia das representações movidas no ano de 2014 junto ao Ministério Público desta comarca, contra a antiga administração da Santa Casa de Misericórdia.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Presidente da Comissão Especial de Inquérito

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 25/05/2015 - 09:17:44 03669/2015 - yssn